
Dodatek č.2 
ke smlouvě č. 02PT-005983 ze dne 15.02.2019 

 
ISPROFIN/ISPROFOND: 500 155 0003 

Název související veřejné zakázky: D10 MÚK Kosmonosy – DSP, IČ pro SP, SP, VD-ZDS, AD 
uzavřená na základě Rámcové dohody na projektové práce pro zakázky menšího rozsahu staveb 

pozemních komunikací, číslo dohody: 01UK-003365 
 

mezi 
 
1. Ředitelství silnic a dálnic ČR 
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
IČO:  659 93 390 
DIČ:     CZ65993390 
právní forma:    příspěvková organizace 
bankovní spojení:   
datová schránka:    
zastoupeno:    
kontaktní osoba ve věcech smluvních:  
e-mail:   
kontaktní osoba ve věcech technických:  
e-mail:   
tel:     
(dále jen „Objednatel”) 

a 
 
2. Sdružení NOVA 
vedoucí společník: Valbek, spol. s r.o. 
se sídlem: Vaňurova 505/17, 460 07 Liberec 3 
zastoupeným:  

 
bankovní spojení:  
IČ: 48266230 
DIČ: CZ48266230 

 
(dále jen „Zhotovitel”) 
 
 
(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo každý samostatně jen „Smluvní 

strana“) 
 
 
VZHLEDEM K TOMU, ŽE 
(A) Smluvní strany uzavřely dne 15.02.2019 Smlouvu o poskytování služeb a dne 25.11.2020 

Dodatek č.1 na „D10 MÚK Kosmonosy – DSP, IČ pro SP, SP, VD-ZDS, AD“ (dále jen 

„Smlouva“).  

 

http://rejstrik-firem.kurzy.cz/65993390/reditelstvi-silnic-a-dalnic-cr/registrace-dph/


(B) Smluvní strany se dohodly na změně původně sjednaných ujednání v části čl. I – Předmět 

smlouvy, čl. II – Cena za dílo a čl. III – Doba a místo plnění, a proto uzavírají tento dodatek 

číslo 2 (dále jen „Dodatek“), kterým se doplňuje Smlouva, a to takto: 

 
I. 

PŘEDMĚT DODATKU 
Článek I – Předmět smlouvy  

Objednatelem byly vzneseny nové požadavky na úpravu rozsahu dokumentace. Rozsah 
vypracování stavebních objektů do stupně projektové dokumentace VD-ZDS vyžaduje úpravy. 
Důvodem je změna geometrie nového spirálového uspořádání prstence MUK a zkrácení doby výstavby 

celé MUK Kosmonosy oproti předpokladu v DÚR.  

Zároveň odlišná etapizace než byla navržena v DÚR - výstavba mostních objektů SO 201 a SO 

202 bude probíhat současně. 

Změna vyvolala mimo jiné úpravu následujících SO: 
• 101 Úprava stávající dálnice D10 - Oproti původní SoD dochází k rozšíření požadavku na 

základě Diagnostického průzkumu vozovky dálnice D10 (ALGEO 07/2019). Závěry z 

průzkumu požaduje Objednatel zapracovat do VD-ZDS, což rozšířilo rozsah SO 101. Dojde ke 

kompletní rekonstrukci dálnice D10 v délce úseku cca 1,4 km. 
- rekonstrukce propustku (mostního objektu) v km 46,193 – původně pouze prodloužení 2x 

rámu na obou stranách, nyní 4 x 2x2 rám v délce 52m – požadavek ze strany ŘSD na Q100 
- rekonstrukce propustku v km 46,715 – původně pouze rekonstrukce stávajícího DN800, 

nyní budování nového propustku Rám 2 x 1 m - požadavek ze strany ŘSD na Q100 
• 101.2 Armovaný svah v km 45,885 – 46,300 – nový stavební objekt 
• 110 MÚK Kosmonosy - nové spirálovité uspořádání prstence MÚK oproti DÚR – vliv na tvar 

a šířky mostů SO 201, 202, složitost předpínání a vyarmování mostních objektů 
- požadavek na přidání 3. vjezdového pruhu na větvi 7 směrem od Prahy do okružní 

křižovatky – nutnost navržení armovaného svahu v délce 415 m 
• 170 Provizorní komunikace – nové komunikace, které souvisí s upravenou etapizací výstavby 

MUK Kosmonosy 
• 180 Dopravní opatření - složitá etapizace výstavby za plného provozu na dálnici D10 - pronájem 

a zřízení DIO. V DÚR cena nebyla zohledněna, v DSP po rozpracování etapizace DIO cca 60 

mil. 
• 190 Dopravní značení - dopravní značení nebylo v DÚR oceněno - v DSP cena cca 32,5 mil 
• 201 Most přes D10 v km 46,472 - souvisí s SO 110 – viz. víše 
• 202 Most přes D10 v km 46,584 - souvisí s SO 110 – viz. víše 
• 231 Demolice stávajícího nadjezdu – zabezpečení opěry zdí 

 
Dalším aspektem změn je plánovaná výstavba Škody Auto a.s. v prostoru MUK – jde o akce 

„By-pass u 13.brány“ a přemostění D10 „ÚPRAVY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY PRO 

NÁKLADNÍ DOPRAVU“, které musí být se stavbou MUK Kosmonosy koordinovány. Jedná se 
především o vodovod DN 500 a vysokotlaký plynovod - muselo dojít k přeřešení a projednání tras se 

správci těchto IS. Dále o upravený návrh osvětlení VO MUK - změna typu lamp na větvi 4, posun RVO. 

Objednatel tímto dodatkem navíc požaduje vypracování GP na VB pro zpracování smluv 
s vlastníky pozemků – nebylo součástí původní Smlouvy o dílo. 
 

 
Článek II – Cena za dílo 
 
Dílčí část ceny se navyšuje o 1 300 800,- Kč 
 
Podrobná specifikace ceny tvoří přílohu č.1 tohoto Dodatku. 



Dílčí cena plnění v Kč 
bez DPH DPH v Kč Dílčí cena plnění v Kč 

včetně DPH 

7 576 100,- 1 590 981,- 9 167 081,- 

(navýšení dle Dodatku č.1) 399 000,- 83 790,- 482 790,- 

(navýšení dle Dodatku č.2) 1 300 800,- 273 168,- 1 573 968,- 

9 275 900,- 1 947 937,- 11 223 839,- 

 

Článek III – Doba a místo plnění 
 
Dopracování VD-ZDS - koncept do 2 měsíců od podpisu Dodatku č.2 

- čistopis dle Článku III. Doba a místo plnění původní Smlouvy 

GP pro VB - do 3 měsíců od podpisu Dodatku č.2 

 

II. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tento Dodatek č.2 nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. 
2. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčené tímto Dodatkem č.2 se nemění a zůstávají nadále 

v platnosti v původním znění. 

3. Přílohu tohoto dodatku tvoří: 

✓ Rozpis ceny služeb 

4. Tento Dodatek č.2 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží 

jejich elektronický originál. 
 

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NĚMU SMLUVNÍ 

STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 

297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ 

TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.  


		2021-12-01T16:22:07+0100
	Ing. Miroslav Hanžl


		2021-12-08T12:02:16+0100
	Ing. Iva Chalupová, MBA bd39a707225a6b6439b8aafa8e5508a91d2d2a66




